



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระนอง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางของทางราชการ

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระนอง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางซอยท่าเรือ  
ข้างแหก - ซอยท่าเรือ 37 หมู่ที่ 8 ตำบลราชกรูด อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง  
ซอยท่าเรือข้างแหก - ซอยท่าเรือ 37 หมู่ที่ 8 ตำบลราชกรูด อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน  
2,391,000.-บาท ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินโครงการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอประกาศใช้ราคากลางโครงการดังกล่าว  
ข้างต้นเป็นราคากลางในการจัดจ้าง

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

(นางสุมาลี มาลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระนอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลาดยางสายซอยท่าเรือข้างแหก-ซอยท่าเรือ 37

หมู่ที่ 8 ตำบลราชกรูด อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

- 
- ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงถนนลาดยางสายซอยข้างแหก-ซอยท่าเรือ 37 หมู่ที่ 8  
ตำบลราชกรูด อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
  - วงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร 2,248,000 บาท
  - ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
โดยสังเขป ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 1,075.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่รวม  
ไม่น้อยกว่า 5,300.00 ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดระนองกำหนด
  - ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 2,391,000 บาท
  - บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน 1 แผ่น
  - รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
    - นายวิชัยพร สิ้นทรัพย์ หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ ประธานกรรมการ
    - นายวุฒิสาร ขำอ่วม นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
    - นายพิศาล ม้าล้อม นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

กองช่าง อบจ. รัตนอง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

การ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยาง สายซอยท่าเรือข้างแวก - ซอยท่าเรือ 37

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,075 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,300 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลราษกรุด อำเภอเมืองรัตนอง จังหวัดรัตนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดรัตนอง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมัน 28.05

บาท/ลิตร

พื้นที่ฝนตกชุก 2

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	4,300.00	14.87	63,944.44	1.4019	20.85	89,643.71
2	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	4,300.00	1.76	7,568.00	1.4019	2.47	10,609.58
3	งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	430.00	1,195.03	513,862.90	1.4019	1,675.31	720,384.40
4	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)	ตร.ม.	4,300.00	29.03	124,816.10	1.4019	40.69	174,979.69
5	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	4,300.00	230.84	992,608.12	1.4019	323.61	1,391,537.32
6	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.00	3,376.90	3,376.90	1.4019	4,734.08	4,734.08

รวมค่าก่อสร้างทั้งหมดโครงการ/งานก่อสร้าง

2,391,888.78

คิดเป็นเงินประมาณ

(-สองล้านสามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

2,391,000.00

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,706,176.46

2. ค่า Factor F งานทาง

=

1.4019

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิชัยพร สิ้นทรัพย์)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวุฒิสาร ขำอ่วม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายพิศาล ม้าล้อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน